
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, ASSUNZIONI, INCARICHI E PRESENZE 
DEI DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019/93017/93016/93514/93762/93059 
e-mail proceduretab@unipa.it - pec:  pec@cert.unipa.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge n. 240/2010 e ss.mm.ii. recante “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” e ss.mm.ii.;  
VISTO in particolare, l’art. 2, comma 1, lett. o) che attribuisce al Direttore Generale, 
sulla base degli indirizzi forniti dal Consiglio di Amministrazione, della complessiva 
gestione e organizzazione dei servizi, delle risorse strumentali e del personale tecnico-
amministrativo dell'Ateneo;  
VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca, in particolare 
l’art. 87; 
VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo;  
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 
VISTE le D.D.G. nn. 5270/2025 del 12.05.2025, 6597/2025 del 12.06.2025, 7640/2025 
del 09.07.2025, 7290/2025 del 01.07.2025 con le quali veniva stabilito di conferire gli 
incarichi di posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 87 del vigente CCNL del personale 
del Comparto Istruzione e Ricerca; 
VISTA la D.D.G. n. 9963 del 22.09.2025 con la quale sono stati revocati i provvedimenti 
di cui alle D.D.G. nn. 7283/2025, 7632/2025, 7633/2025, 7634/2025, 7640/2025, 
7641/2025, 7564/2025, 7635/2025, 7589/2025, 7636/2025, 7637/2025, 7639/2025; 
RITENUTO di dovere procedere alla valutazione complessiva dell’assetto 
organizzativo dell’amministrazione al fine di assicurare un’omogenea rivisitazione 
dell’assetto medesimo, in coerenza con gli obiettivi strategici stabili dal Consiglio di 
Amministrazione, e garantire l’efficacia, l’efficienza e l’economicità dell’azione 
amministrativa; 
CONSIDERATO che ad oggi gli incarichi in oggetto non sono stati conferiti poiché è in 
corso una riorganizzazione dell’articolazione delle strutture coinvolte; 
 
 

DISPONE 
 
la revoca degli avvisi per la sola parte riguardante il conferimento dei seguenti incarichi 
di responsabilità che non sono ancora stati assegnati: 
 
D.D.G. n. 5270/2025 del 12.05.2025: 
- U.O. “Strategie per la Terza Missione (promozione, opportunità di 
finanziamento, fundraising - Area tecnico-scientifica e biomedica” - Settore 
Politiche strategiche per la terza missione - Area Terza Missione; 
- U.O. “Reclutamento dirigenti, personale a tempo indeterminato, assunzioni e 
incarichi di responsabilità” - Settore Reclutamento, contrattualizzazioni e incarichi 
dirigenti e personale T.A.B. e Benessere Organizzativo - Area Organizzazione e 
Sviluppo delle Risorse Umane; 
- U.O. “Gestione pagamenti al personale docente esterno con contratto per 
prestazioni professionali” - Settore Contabilità e controllo ciclo passivo: trattamenti 
stipendiali e compensi personale - Area Economico-Finanziaria e Patrimoniale;  
- U.O. “Gestione variazioni di bilancio” - Settore Bilancio unico di Ateneo di 
previsione, di esercizio e consolidato - Area Economico-Finanziaria e Patrimoniale;  
- U.O. “Rapporto aree dirigenziali e strutture decentrate” - Settore Ufficio di 
Direzione - Direzione Generale; 

- U.O. “Contabilità e bilancio” - Dipartimento di Matematica e informatica;  



 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, ASSUNZIONI, INCARICHI E PRESENZE 
DEI DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019/93017/93016/93514/93762/93059 
e-mail proceduretab@unipa.it - pec:  pec@cert.unipa.it 

 

- U.O. “Ricerca e Terza Missione” – Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche 

Chimiche e Farmaceutiche (STEBICEF). 
 
D.D.G. n. 6597/2025 del 12.06.2025: 
- U.O. “Programmi di finanziamento europei, congiunti, transfrontalieri ed 

extraeuropei” - Settore Supporto alla progettazione e all'avvio dei progetti - Area 
Ricerca e Innovazione; 

- U.O. “Centro Unico di spesa SBA” - Settore Affidamenti di servizi e forniture - Area 
Affari Generali e Centrale Acquisti; 

- U.O. “Servizio agli Studenti” - Settore logistica ed esecuzione degli appalti di 
servizio Area Affari Generali e Centrale Acquisti; 

- U.O. “Servizi amministrativo-contabili” - Settore Coordinamento e Supporto ai 
Dipartimenti e Centri Autonomi di Spesa - Area Economico-Finanziaria e 
Patrimoniale; 

- U.O. “Politiche di inclusione” – Settore Coordinamento delle Politiche di Inclusione 
Area Terza Missione; 

- U.O. “Didattica, Internazionalizzazione e Sistema Bibliotecario - Polo Territoriale 
decentrato di Trapani; 

- U.O. “Segreteria Studenti e Orientamento” - Polo Territoriale decentrato di 
Trapani; 

- U.O. “Ricerca e Terza Missione” - Polo Territoriale decentrato di Trapani;  
- U.O. “Servizi Generali, Logistica, Sicurezza e ICT” - Polo Territoriale decentrato 

di Trapani; 
- U.O. “Didattica, Internazionalizzazione e Sistema Bibliotecario - Polo Territoriale 

decentrato di Caltanissetta; 
- U.O. “Ricerca e Terza Missione” - Polo Territoriale decentrato di Caltanissetta; 
- U.O. “Servizi Generali, Logistica, Sicurezza e ICT” - Polo Territoriale decentrato 

di Caltanissetta; 
- U.O. “Didattica, Internazionalizzazione e Sistema Bibliotecario - Polo Territoriale 

decentrato di Agrigento; 
- U.O. “Segreteria Studenti e Orientamento” - Polo Territoriale decentrato di 

Agrigento; 
- U.O. “Ricerca e Terza Missione” - Polo Territoriale decentrato di Agrigento; 
- U.O. “Servizi Generali, Logistica, Sicurezza e ICT” - Polo Territoriale decentrato 

di Agrigento; 
- U.O. “Contabilità e bilancio” - Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e 

Forestali (SAAF); 
- U.O. “Contabilità e bilancio” – Dipartimento di Scienze Umanistiche (SUM); 
- U.O. “Contabilità e bilancio” – Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare 

(DISTEM);  
- U.O. “Contabilità e bilancio” – Dipartimento di Medicina di Precisione in Area 

Medica, Chirurgica e Critica (MEPRECC). 
 

D.D.G. n. 7640/2025 del 09.07.2025: 
- U.O. "Coordinamento e gestione dei rifiuti speciali e speciali pericolosi" - 

Servizio Professionale Sistema di Sicurezza di Ateneo - Settore Ambiente e 
Sostenibilità - Direzione Generale; 

- U.O. "Reporting and data analysis" - Servizio Speciale Relazioni Internazionali - 
Direzione Generale; 

- U.O. "Riconoscimento titoli esteri" - Servizio Speciale Relazioni Internazionali – 
Settore Global Engagement – FORTHEM Alliance - Direzione Generale;  

- U.O. “Rapporto aree dirigenziali e strutture decentrate” - Settore Ufficio di 
Direzione - Direzione Generale;  



 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, ASSUNZIONI, INCARICHI E PRESENZE 
DEI DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019/93017/93016/93514/93762/93059 
e-mail proceduretab@unipa.it - pec:  pec@cert.unipa.it 

 

- U.O. “Politiche di genere e pari opportunità” – Settore Politiche di genere e 
welfare – Area Organizzazione e Sviluppo delle Risorse Umane; 

- U.O. “Rendicontazione e conto terzi” – Centro di Sostenibilità e Transizione 
Ecologica di Ateneo (CSTE) 

 
D.D.G. n. 7290/2025: 
- U.O. “Gestione raccolta differenziata dei rifiuti” - Servizio Professionale Sistema 

di Sicurezza di Ateneo - Settore Ambiente e sostenibilità – Direzione Generale;  
- U.O. “Coordinamento delle attività, valutazione e gestione del rischio biologico 

e chimico nei laboratori dell’Ateneo” - Servizio Professionale Sistema di Sicurezza 
di Ateneo – Settore Prevenzione e Protezione – Direzione Generale. 

 
 
 

Il Direttore Generale  
Ing. Antonio Sorce 


		2025-12-11T17:02:56+0000
	Antonio Sorce




